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Kanepi Teataja

VALLAVANEMA VEERG

Juulikuu ehk heinakuu

Vanarahvale tähendas juulikuu ikka 
kibedat ja kiiret heinategemise aega. 
Eks põllumehe jaoks on tänapäevalgi 
juuli kiire töötegemise aeg. Paljudele 
teistele on juuli aga pigem puhkuste ja 
suve nautlemise aeg. Sel aastal toetavad 
kuumad suveilmad igati puhkamist. Aeg 
ajalt on õhusoojust isegi puhkamiseks 
liiga palju. Sel aastal ei saa suve üle 
nuriseda, pigem peab jälgima, et üle ei 
kuumeneks.

Südasuvel on Kanepi valla 
tegemisteski suur rõhk meelelahutusel. 
Selgi aastal toimub taas WRC Rally 
Estonia. Sel korral oma harjumuspärasel 
ajal juuli keskpaigas. Korraldusmeeskond 
on teinud tohutud tööd ja loodetavasti 
kulgeb kõik viperusteta. Võime olla 
uhked, et meie kodupaika näevad ja 
kuulevad miljonid inimesed üle kogu 
maailma. 

Oma mastaapidelt väiksem, kuid 
meie endi jaoks sama oluline on 
kindlasti Kanepi Festival, mis tänaseks 
on kujunenud ka juba väikest viisi 
traditsiooniliseks ürituseks. Kanepi 
Festivali puhul on kindlasti oluline 
asjaolu, et selle korraldamises löövad 
hoogsalt kaasa meie oma valla noored 
inimesed ja sellel festivalil on neil 
võimalus oma oskusi kõigile meile 
näidata. Äkki on just see sündmus 
kellelegi neist tõukeks edasi liikuda ja 
püüelda oma unistuste poole.

Suurte pidustuste vahele jääb 
hulgaliselt igapäevaseid töid ja toimetusi. 
Nii mõnigi kevadel alustatud tegevus 
jõuab lõpule. Saverna koolimaja 
abihoone elektrisüsteemi renoveerimine 
on lõpetatud. Sügisel saavad õpilased 
ja õpetajad astuda hästi valgustatud 
ruumidesse ega pea muretsema 
elektrisüsteemide ülekuumenemise või 
muude sarnaste probleemide pärast. 

Kanepi keskväljaku ehitus on 
põhimõtteliselt valmis. Esmalt võib 
tunduda liiklemine platsil harjumatu, 
kuid liiklusmärgid peaks segadust 
vältima. Siinkohal on hea meel 
tõdeda, et läbimõeldud ja valgustatud 
ülekäigukohad tagavad meie koolilastele 
turvalise koolitee. Eks kõigil jalakäijatel 
on mugavam ja turvalisem liigelda 
mööda kõnniteesid.

Puhates või töötades suvi jätkub täie 
hooga.

Kaunist suve!
Piret Rammul

Kanepi vallavanem

Kaunist suve! 
Peaminister külastas 

Kagu-Eesti visiidi käigus 
Kanepi valda

Peaminister Kaja Kallas külastas kolmandal Kagu-Eesti visiidipäeval Põlvamaad. 
Kolmapäeva pärastlõunal tutvus valitsusjuht hiljuti rajatud innovaatilise Kanepi 
Laskekeskusega, mis pakub relvahuvilistele väga realistlikku elamust ning on ainulaadne 
terves Baltikumis. Kaja Kallase visiit jätkus Kanepi Aiandis, mis loob ilu üle terve Eesti 
ning on silma paistnud järjepideva arenguga. 

Päev lõppes Kanepi valla eakate ja huviliste kohtumisega Kanepi Seltsimajas, kus 
arutleti päevakajalistel teemadel. Kanepi vallas saatsid peaministri visiiti Riigikogu liige 
Andrus Seeme, Kanepi Vallavolikogu esimees Kaido Kõiv ja Kanepi vallavanem Piret 
Rammul.

Kerli Koor
kultuuri ja avalike suhete nõunik

kultuur@kanepi.ee

Asukoht

Prangli külakeskus

Maaritsa külaplats

Maaritsa raamatukogu ja
kultuurimaja

Viia-Jaani labürinditalu

Viia-Jaani labürinditalu

Kanepi Seltsimaja

Kooraste külakeskus

Põlgaste külakeskus-
raamatukogu

Saverna külakeskus

Krootuse külakeskus

Valgjärve laululava

Valgjärve rand

Siidrikoda 

Saa osa põnevatest tegevustest, mängi Kanepi valla BINGOt!
 

Tegevusest osa võttes saad mänguväljale templi. Kogu kokku vähemalt 5 templit
ja osale imelise fotosessiooni loosimises. Mänguvälja saab tegevustest osa võttes

või festivali kodulehelt www.kanepifestival.ee
 

Täidetud mänguväli too Kanepi Seltsimaja juurde 24. juulil kuni kella 15.00-ni. 

KANEPI VALLA BINGO
 24. juuli

Kellaaeg

10.00-12.00

12.00-14.00

14.00.15.00

12.00

14.00

11.00-15.00

12.00-14.00

12.00-14.00

11.00-13.00

13.00-15.00

10.00 -12.00

13.00

Terve päev

Tegevus

Mõttemängude töötuba

Õhupalliloomade töötuba

Käsitöönäitus ja majaga tutvumine.

Retk labürintides

Tervendavate helide kontsertseanss 

Perepäev - töötoad, põgenemistuba, batuut,
vaiba kudumine, lasteteater.

Ehete ja nahast toodete valmistamise õpituba.

Raamatukogu avamine uutes ruumides.

Viktoriin, maja tutvustus, kollektiivide
esinemised, lõubusad tegelased.

Viktoriin, maja tutvustus, kollektiivide
esinemised, nali ja naer.

Laste ja täiskasvanute jooga

Veepäästekoerte päästekoolitus-loeng-demo. 

KODAS, elav muusika, suurepärased joogid. 

Peaminister Kanepi Aiandis.

Kanepi Laskekeskuses.

Kohtumine Kanepi Seltsimajas. Fotod Kerli Koor
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saab olema saal ürituste ja 
koosolekute pidamiseks, 
raamatukogu, kolm 
tegevusruumi erinevateks 
tegevusteks, köögiruum, 
kaks kabinetti, ruumid 
sauna ehitamiseks, 
arhiiviruum, neli 
tualetti, kaks laoruumi 
ning tehnoruum. 
Külakeskuse ehitusega 
alustas riigihanke võitja 
Lasten Ehitus OÜ, 
omani kuj äre le va lve t 
teostab Inseneribüroo Telora OÜ. Valgjärve külamaja valmib 2022. aasta alguses.

Lisainfo:
Ülar Kõrge, majandusnõunik, tel 56153009, e-post majandus@kanepi.ee

kui Kanepi alevikus. Alustati Kanepi 
keskväljaku I etapi elluviimist, mis jätkub 
2021. aastal.

Seoses lähenevate kohaliku 
omavalitsuse volikogu valimistega 
17. oktoobril moodustati Kanepi 
Vallavolikogu valimisteks üks 
valimisringkond numbriga 1, mille piiriks 
on Kanepi valla piirid, kinnitati Kanepi 
Valla Valimiskomisjon viie liikmelisena 
ja määrati Kanepi Vallavolikogu 2. 
koosseisu liikmete arvuks 17. Praeguse 
volikogu koosseisu liikmete arvuks on 
19.

2018. aasta algusest kehtib Kanepi 
vallas ühtne alustava ettevõtluse toetamise 
kord. Istungil kuulasime vallavalitsuse 
ülevaadet taotletud ning eraldatud 
toetustest. Meetme kasutamine on 
olnud aktiivne, kehtestamisest tänaseni 
on eraldatud 10 korral kokku summas 
25 546,99 eurot. Istungile oli kutsustud 
ka 2021. aastal ettevõtlustoetust saanud 
PRETZEL & POKE OÜ juhatuse liige 
Liisi Lokk, kellelt kuulsime ettevõtja 
poolset nägemust toetuste taotlemisest ja 
selle kasutegurist. Ülevaadete põhjal võib 

VOLIKOGU JA VALLAVALITSUS

Kanepi Vallavolikogu istung toimus 17.juunil 2021 Teade

Põlvamaa Omavalitsuste Liit kutsub osalema konkursil 
“Eesti kaunis kodu 2021”

Algas Valgjärve külamaja ehitus

On aeg hakata mõtlema 
ideid sündmusteks Euroopa 

kultuuripealinna programmi!

Juunikuu volikogu istung toimus 
Ihamaru külakeskuses 17. juunil. Istungi 
eelselt tutvusime külakeskuse ruumide 
ja tegevusega. Külakeskuse rajamine 
vanasse meiereihoonesse on toimunud 
kohaliku kogukonna kiiduväärt algatusel. 
Ruumide korrastamiseks on kasutatud 
toetusmeetmeid, valla abi ja kõige enam, 
kogukonna oma teotahet. Jääb vaid 
soovida jätkuvat tegutsemisindu!

Esimese päevakorrapunktina 
kinnitasime valla 2020. aasta 
konsolideeritud majandusaasta aruande. 
Kanepi valla suurimaks investeeringuks 
2020. aastal oli Kanepi Gümnaasiumi 
renoveerimine ja kontaktivabale 
süsteemile viimine. Alustati Kanepi 
aleviku tänavate mustkatte alla viimist, 
kuid tööde teostajate vähesuse, 
ülekoormuse ja ilmastikust tulenevatel 
põhjustel lükkusid suuremad tööd 2021. 
aastasse. Turvalisema elukeskkonna 
tagamiseks rajati Jõksi järve lähedusse 
uus parkla ja ehitati Saverna kooli 
hooneni kergliiklustee. Renoveeriti 
tänavavalgustust nii Krootuse külas 

Kanepi Vallavalitsus kehtestas 10.06.2021 korraldusega nr 2-3/269 Vissi külas 
asuva Mardi katastriüksuse detailplaneeringu.

Planeeringuala suurus on ca 10000 m² ja hõlmab Mardi katastriüksust 
(katastritunnus 85601:002:0820). Detailplaneeringu kohaselt moodustatakse 
planeeringualal kaks üksikelamu maa krunti, mõlemad suurusega 5000 m². 
Olemasoleva hoonestuse juures säilitatakse maatulundusmaa krunt suurusega 
1,26 ha. Detailplaneeringu lahenduse kohaselt on hoonete suurim lubatud 
ehitisealune pindala mõlemal planeeritaval krundil 400 m², hoonete suurim 
lubatud arv ühel krundil on 4 hoonet (1 üksikelamu ja 3 abihoonet), hoonete 
lubatud korruselisus on elamul kuni 2 maapealset korrus, abihoonel 1 maapealne 
korrus, hoonete lubatud maksimaalne kõrgus on elamul kuni 9,0 m, abihoonel 
kuni 6,0 m.

Detailplaneeringuga kavandatu elluviimisega kaasnevad majanduslikud, 
sotsiaalsed ja kultuurilised mõjud on positiivsed ja piirkonda arendavad, kuna 
uue külamaja rajamine loob elanikele mitmekesised vabaaja veetmise võimalused 
ning rikastab piirkonda ja loob kvaliteetsema elukeskkonna. Planeeritavate 
tegevuste elluviimisel ei ole eeldatavat mõju looduskeskkonnale.

Detailplaneeringuga on võimalik tutvuda Kanepi valla veebilehel https://
kanepi.kovtp.ee/detailplaneeringud ja tööajal Kanepi Vallavalitsuses (Turu põik 
1, Kanepi alevik, Kanepi vald).

öelda, et ettevõtlustoetuse taotlemine 
ei ole ülemäära keeruline ning on 
tegevust alustava ettevõtja jaoks kindlasti 
kasulik abivahend. Ettevõtlustoetuse 
kohta saab täpsemat infot vallavalitsuse 
arendusnõuniku Merlika Niidumaa 
käest.

Volikogu istungi protokolli 
ja vastuvõetud õigusaktidega 
saab tutvuda valla kantseleis ning 
elektrooniliselt Kanepi Vallavalitsuse 
dokumendiregistris.

Järgmine korraline volikogu istung 
toimub 19. augustil  algusega kell 15.00. 

Ongi aeg võtta puhkust, olla koos 
perega, sõpradega ja külastada Eestimaa 
kauneid paiku.  Ilusat suve kõigile! 

Kaido Kõiv
Kanepi 

Vallavolikogu 
esimees

Eesti Kodukaunistamise Ühendus 
(EKKÜ) koostöös maakondade 
esindajatega viib läbi üle-eestilist 
konkurssi „Eesti kaunis kodu“, 
mille patroon on Eesti Vabariigi 
President. Konkursi „Eesti kaunis 
kodu 2021“ käigus autasustatakse iga 
maakonna konkursi kolme võitjat 
ning eriautasudega üle vabariigi 
üht parimat tervisespordirajatist ja 
tööstusmaastikku. 

Põlva maakonna 2021. aasta 
kaunimate kodude selgitamiseks esitab 
iga kohalik omavalitsus konkursile kolm 
kandidaati. Vastava ettepaneku võib 
kohalik omavalitsus valla elanikele teha 
ise, kuid ka kodanikel endil on võimalus 

oma kodu konkursile esitada.
Selleks tuleb täita „Eesti Kaunis 

Kodu 2021“ vorm ja esitada see 
elukohajärgse  vallavalitsuse e-postile: 
info@polva.ee, vald@rapina.ee või 
vald@kanepi.ee hiljemalt 26.07.2021 
märgusõnaga „kaunis kodu“. 

Kõiki maakondlikule konkursile 
esitatuid tunnustab Põlvamaa 
Omavalitsuste Liit ja konkursi võitjaid 
tunnustab Eesti Vabariigi President 
sügisel toimuval vastuvõtul.

Lisaks kaunitele kodudele saavad 
kohalikud omavalitsused esitada 
kandidaadi eriautasule järgmistes 
kategooriates:
• parim tervisespordirajatis (Eesti 

Detailplaneering Valgjärve 
külamaja ehituseks algatati 23. jaanuaril 
2020. Paralleelselt detailplaneeringu 
koostamisega alustati ka külamaja 
projekteerimistöödega. Valgjärve küla 
keskuses asuval kinnistul, kuhu kerkib 
uus külamaja, lammutati aastaid küla 
ilmet riivanud varemed. „Loodame, et 
ehitustööd lähevad ladusalt ja valmivast 
külamajast saab kooskäimise koht kogu 
sealse piirkonna rahvale,“ sõnas Kanepi 
Vallavolikogu esimees Kaido Kõiv.

Külamaja ehitusprojekti koostas 
aastatel 2020-2021 Juhan Kutti OÜ. 
Hoone on projekteeritud 515 m2 
suurusena ja kahekorruseline. Külamaja 
eri tasapinnad arvestavad ja sulanduvad 
olemasoleva maapinna reljeefiga. Hoones 

Valgjärve külamaja ehitus, fotol Kaido Kõiv

Kui tahad ise kujundada seda, 
milliseid elamusi pakub Euroopa 
kultuuripealinna aasta Lõuna-
Eestis aastal 2024, siis hakka ajusid 
ragistama - 1. oktoobriks tuleb esitada 
läbi regionaalse projektitaotlusvooru 
plaanitava sündmuse ideekavand, 
taotlusvoor avaneb jaanuaris 2022.

SA Tartu 2024 korraldas koos 
Lõuna-Eesti omavalitsustega maikuu 
lõpus ja juunikuu alguses Euroopa 
kultuuripealinn Tartu 2024 regionaalse 
projektitaotlusvooru infopäevad, kus 
osalejad said infot, millal ja mida 
tuleb teha, et oma ettepanek Euroopa 
kultuuripealinna programmi jaoks 
esitada. 

Infopäevadel tutvustasid Tartu 
2024 esindajad regionaalse projekti-
taotlusvooru kontseptsiooni ja tingimusi, 
samuti sai kultuuripealinna esindajatelt 
küsida küsimusi taotlusvooru kohta. 

Täname kõiki infopäevadel 
osalenuid, juba infopäevadel tulid 
kõneks põnevad ideed sündmusteks. 
Kes infopäevadele tulla ei saanud, 
saab regionaalse projektitaotlusvooru 
tingimustega tutvuda Tartu 2024 ja 
omavalitsuste veebilehtedel.

Regionaalse projektitaotlusvooru 
eesmärk on leida Euroopa 
kultuuripealinna programmi 
silmapaistvaid sündmusi, mis 
toimuvad Lõuna-Eestis, kõigis Euroopa 
kultuuripealinn Tartu 2024 piirkonna 
omavalitsustes.

Me kõik tahame, et Euroopa 
kultuuripealinna aasta oleks Lõuna-
Eestis meeldejääv ja kannaks auga 
Eesti 2024. aasta tippsündmuse tiitlit. 
Sestap innustame Lõuna-Eesti loojaid 
taotlusvooru jaoks genereerima 
unikaalseid publikule suunatud 
sündmusi, mis looksid uut väärtust 
Lõuna-Eestile, Tartule, Eestile ja 
Euroopale. Sündmusi, mis tekitaksid 
põnevust meie külastajates, ja samas 
kannaksid meie endi väärtusi. Selliseid 
üritusi, mida tahaksime ka me kõik ise 
külastada.

Millised sündmused on oodatud?

Kõik, kellel on Euroopa kultuuri-
pealinna programmi sobiv idee 
sündmuseks ning kava selle läbiviimiseks, 
saavad esitleda taotluse regionaalsesse 
projektitaotlusvooru. Peale taotlusvooru 
edukat läbimist sõlmitakse korraldajatega 
produktsioonileping. Viimane etapp on 
kultuuripealinna elluviimine ehk enda 
ürituse ettevalmistamine ja elluviimine 
koostöös Tartu 2024 meeskonnaga. 

Tartu 2024 programmi pürgivate 
sündmuste välja pakkujad  on oodatud 
avama oma projekti  Tartu 2024 
kunstilise kontseptsiooni “Ellujäämise 
kunstid” väärtuste kaudu. Nendeks on 
loodushoidlikum linna- ja maakultuur, 
haritus ja leidlikkus, liikumine ja 

vaimne tervis, põlvkondade koosloome, 
paikkondlike omapärade esiletoomine, 
kriitiline ärksameelsus ning valdkondade 
ülene regionaalne ja rahvusvaheline 
koostöö. 

Oluline on sündmuste valdkondade 
ülesus. See tähendab, et  keskenduda 
võiks mitte ainult kaunitele kunstidele, 
vaid neid peaks siduma ka näiteks 
kehakultuuriga, toiduga või mõne 
muu esmapilgul ootamatu, kuid omase 
valdkonnaga, mis iseloomustab meie 
kohalikku elu. Peame tähtsaks seda, et 
sündmused sünniksid partnerite ühises  
sisulises koostöös ja viidaks hiljem 
ellu erinevate kultuurivaldkondade 
partnerite nõul ja jõul. On need siis 
loovisikud, kodanikuühendused, 
asutused, ettevõtted või muud tegijad. 

Euroopa kultuuripealinna näol on tegu 
Euroopa suurima kultuurisündmusega, 
mistõttu on loomulik, et sündmused 
eeldavad rahvusvahelist sisulist koostööd  
idee väljatöötamisel ja ellu viimisel. 
Sealhulgas partneritega omavalitsuste 
sõpruslinnadest ning valdadest. Euroopa 
kultuuripealinnaks valmistumine 
on kahtlemata hea võimalus sisulise 
rahvusvahelise koostöö hoogustamiseks.

Soovime ka, et Euroopa 
kultuuripealinn tihendaks põlvkondade 
vahelist sidet, sestap on oodatud eri 
eagruppide koosloome. Niisamuti 
on sündmuste korraldamisel tähtis 
keskkonnateadlikkuse aspekt 
ehk järgitaks keskkonnahoidliku 
kultuurikorralduse juhiseid.  

Loodame ja eeldame, et õnnestunud 
ettevõtmised toovad kaasa positiivse 
pikaajalise mõju – piirkonna nähtavuse 
kasvu, suurenenud koostöö tegemise tahte 
ja võimekuse, hoogustub rahvusvaheline 
koostöö. Tahame ju kõik, et Lõuna-Eesti 
on väga hea paik elamiseks ja  kohalikud 
soovivad ja saavad külastada laial skaalal 
kultuurisündmusi.

Regionaalsesse projektitaotlusvooru 
oodatakse pigem suuremaid projekte 
kui palju väikeseid. Kanepi vallas läheb 
regionaalses projektitaotlusvoorus 
jagamisele 40 954,5 eurot.

Kui sündmus toimub ühe 
omavalitsuse territooriumil, on oodatav 
kaasfinantseeringu määr 30%, kui mitme 
omavalitsuse territooriumil, siis 10%.

Ideede kirjeldusi oodatakse 
1. oktoobriks SPOKU keskkonda 
(vorm avaneb sügisel). Taotlusvoor 
avaneb SPOKU keskkonnas jaanuaris 
2022. Tutvu täpsemalt Euroopa 
kultuuripealinn Tartu 2024 regionaalse 
projektitaotlusvooru tingimustega Tartu 
2024 kodulehel www.tartu2024.ee või 
valla kodulehel.

Annela Laaneots,
SA Tartu 2024 Lõuna-Eesti 

koordinaator

Olümpiakomitee eriauhind); 
• parim tööstusmaastik (Eesti 

Kaubandus-Tööstuskoja ja Tööandjate 
Keskliidu eriauhind).

Maakondlik komisjon külastab 
konkursile esitatud kodusid 
ajavahemikus 06.08.-10.08.2020, teatades 
eelnevalt omanikele täpsema aja.

Lisainfo:
Marika Saks
POLi esindaja konkursi „Eesti kaunis 
kodu“ komisjonis
Tel: 53365330
E-post: marika.saks@fin.ee 

Kanepi valla heakorrakonkursi teemaks 2021. aastal on 
SAUNAMÕNU

Volikogu kultuuri- ja spordi-
komisjon nimetas selle aasta 
heakorrakonkursi teemaks „Sauna-
mõnu“. Ootame konkursile 
põnevaid, omanäolisi ja korrastatud 
saunamajasid. Kandidaate saab 
esitada 2.-15. augustini 2021.

Konkursi eesmärk on tõsta esile 
ning tunnustada Kanepi vallas asuvaid 
eeskujulikult heakorrastatud ja 
kaunilt kujundatud ning haljastatud 
kujunduselemente, kinnistuid ja 
külasid. Kodukaunistamise all 
mõistetakse elukeskkonda tervikuna, 
seetõttu hinnatakse konkursil lisaks 
elamutega hoonestatud kinnistutele 
ka ühiskondlike ja ärihoonetega 
hoonestatud kinnistuid ning avalikke 
rajatisi. Konkursiga hinnatakse igal 
aastal eelnevalt määratud teemas 
kodukoha kaunistamiseks korrastatud 

või rajatud objekte. 
Konkursile saab esitada 

kandidaate järgmistes kategooriates:
1) eramud;
2) kortermajad;
3) ühiskondlikud hooned ja ettevõtted;
4) külad või külaosad.

Eramute, kortermajade ning 
ühiskondlike hoonete ja ettevõtete 
kategooriates võib kandidaate 
esitada iga kodanik, kodanike 
ühendus, vallas tegutsev ettevõte või 
hindamiskomisjon.

Külade või külaosade kategoorias 
võib kandidaate esitada iga kodanik, 
hindamiskomisjon või külavanem või 
juhul kui külavanem puudub, siis külas 
tegutsev selts.

Kandidaadi kohta peavad olema 
esitatud järgmised andmed:

1) kinnistu nimi ja aadress;
2) omaniku või esindaja nimi ja 
kontaktandmed;
3) kinnistu omaniku nõusolek;
4) esitatud objekti nimetus.

Kandidaate saab esitada aadressil 
vald@kanepi.ee.
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14 Lõuna-Eesti ristimetsa said 
kultuurimälestise staatuse

Vana saekaater Kanepis sai uue hingamise Teneli Külm lõpetas täiskasvanute gümnaasiumi 
hõbemedaliga

KIK toetab keskkonnaprogrammist nelja AS-i Võru 
Vesi veemajandusprojekti

INFO

ETTEVÕTLUS HARIDUS

Kultuuriministeeriumi pressiteade
25. juuni 2021

Kultuuriminister Anneli Ott tunnistas 
kultuurimälestisteks Kagu-Eestis ajaloolise 
loodusliku pühapaigana 14 maa-ala, kus asuvad 
ristipuud ja -metsad.

„Ristimetsad on osa Lõuna-Eesti matuse-
kombestikust ja vaimsest kultuuripärandist. 
Kagu-Eesti ristimetsad on ainsad, mis on säilinud 
kunagi palju laiemalt levinud traditsioonist teha 
matuste käigus teel kodust surnuaeda tee kõrval 
kasvavale puule rist,“ ütles kultuuriminister 
Anneli Ott. „Selleks, et see traditsioon saaks 
jätkuda, on vaja ristipuid ja -metsi kaitsta,“ lisas 
minister.  

Põlva maakonnas võetakse 
kultuurimälestistena kaitse alla kaheksa 
ajaloolist looduslikku pühapaika. Nüüdsest 
on riigi kaitse all Sabõrna ja Asovariku 
ristipuud ning Hinovariku, Loko, Erastvere, 
Aarna, Jõksi ja Krõnstali ristimetsad. Võru 
maakonnas tunnustatakse ajalooliste looduslike 
pühapaikadena Tõrvapalo, Piirivariku, 
Tinnipalu ja Sarupalu ristimets, kusjuures 
viimane asub osaliselt ka Valga maakonnas. 
Lisaks saavad Valga maakonnas veel ajaloolise 
loodusliku pühapaiga staatuse Taheva ristipuud 
ja Tartu maakonnas võetakse kaitse alla Kambja 
ristimets. Kõik need objektid asuvad riigimaal, 
mille valdaja on Riigimetsa Majandamise 
Keskus ja vähesel määral ulatuvad mälestised 
ka transpordimaale, mis on Transpordiameti 
valduses.  

Ristilõikamise komme ulatub tagasi vähemalt 
17. sajandisse ja see on järjepidev traditsioon, mis 
on sajandeid katkematult kestnud. Varasemalt 
oli see levinud ka naabermaades Soomes ja Lätis 
ning Eestis laiemalt. Veel 20. sajandi esimesel 

poolel tehti puudele riste näiteks ka Saaremaal ja 
Viljandimaal. Tänapäeval on selline traditsioon 
praktiliselt välja surnud, välja arvatud Kagu-
Eestis, kus see on siiani matusekombestiku 
osa. Selle tulemusena on tekkinud teede äärde 
ristipuud ja -metsad, kus iga rist on seotud 
konkreetse matusega.  

Ristipuud ja -metsad pole olulised mitte ainult 
matuste ajal, vaid need on tavapärasest erinevad 
kohad, kus surnut meenutatakse ja mälestatakse ka 
hiljem. Lisaks võivad ristimetsad seonduda muu 
rahvapärimusega, mis kirjeldavad üleloomulikke 
juhtumeid, tõrjemaagilisi toiminguid jm. 
Ristipuid on nimetatud ka pühadeks puudeks 
ja nende maha lõikamist on traditsiooniliselt 
taunitud.  

Riikliku kaitseta ohustavad ristimetsi raie- ja 
teetööd. Lisaks võivad ristimetsad jääda kõrval 
paiknevate lageraiete tõttu tuultele avatuks ja 
tuulemurru ohtu sattuda. Seepärast ümbritseb 
kultuurimälestiseks tunnistatud ajaloolisi 
looduslikke pühapaiku üldjuhul 50 meetri laiune 
kaitsevöönd.  

Kunagistest sadadest ristimetsadest on 
kas täielikult või osaliselt säilinud umbes 25 
ristimetsa. Kultuurimälestiseks tunnistamine 
tagab ristipuude ja -metsade säilimise, mis 
võimaldab ristilõikamise traditsiooni jätkumist. 
Vastupidises olukorras, näiteks kui matuste käigus 
pole sobilikku kohta risti tegemiseks, sureb see 
unikaalne traditsioon paratamatult välja.
 
Lisainfo
Pikne Kama
Muinsuskaitseameti looduslike pühapaikade 
nõunik
5365 7848
pikne.kama@muinsuskaitseamet.ee  

Pressiteade 25.06.2021

Keskkonnainvesteeringute Keskuse (KIK) 
nõukogu otsustas 15.06.2021 rahastada AS Võru 
Vesi poolt esitatud nelja veemajandusprojekti 
rahastamise taotlust kokku 788  198,88 euroga. 
Projektide eelarvestatud kogumaksumus koos 
omafinantseeringuga on 1,6 miljonit eurot. 

«Sarnaselt eelmisele aastale oli ka käesolevas 
voorus konkurents veemajanduse programmi 
toetustele väga tihe,» sõnab KIKi veemajanduse 
valdkonnajuht Tõnn Tuvikene ja lisab, et 
sõelale jäid projektid, millel oli erinevate 
hindamiskriteeriumite põhjal kõige suurem 
positiivne mõju põhja- ja pinnavee seisundile või 
elanike tervisele.

Toetusest üle poole moodustab Valgjärve küla 
ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni rekonstrueerimise 
projekt, mille raames uuendatakse külas vee- 
ja kanalisatsioonitorustikke ning ehitatakse 
uus reoveepuhasti. Projekteerimistöödega on 
plaanis alustad sel aastal ja ehitustööd peavad 

olema valmis järgmise aasta lõpuks. Toetust 
saavad ka Võru vallas Kääpa küla reoveepuhasti 
rekonstrueerimine ja Järvere külas hooldekodu 
piirkonna reovee ärajuhtimise süsteemide 
ehitamine ning Antsla vallas Antsla linna 
reovee peapumpla ja värskelt rekonstrueeritud 
reoveepuhasti vaheline survetorustiku ehitamine 
koos reoveepumpla uuendamisega. Nende 
projektide ehitustööd peaksid valmima 2022. 
aasta sügisel. Eelmainitud projektid viiakse ellu 
koostöös Antsla, Kanepi ja Võru vallaga.

Lisaks rahastatud projektidele esitas AS Võru 
Vesi KIK-ile veel teiste projektide rahastamise 
taotluseid, mida sellest voorust ei rahastatud, 
nt Võru vallas Kirumpää ja Võlsi küladesse 
ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni väljaarendamine. 
Nendele projektide otsitakse koostöös kohalike 
omavalitsustega rahastamise võimalusi.

AS Võru Vesi on  viies omavalitsuses tegutsev 
vee-ettevõte, kes osutab veeteenuseid kokku 51-s 
tegevuspiirkonnas.

Kanepis Tehnika tänav 28 sai valmis üks 
täiesti unikaalne võimalus, mille taolist ei leia 
kuskilt mujalt Eestist ega lähikonnastki. Põlgaste 
jahtkonna liikme eestvedamisel  ehitati siia eriline 
lasketiir, kus saab oma silma- ja käeosavuse panna 
proovile umbes samamoodi nagu arvutimängus, 
kuid päris relvadega. 

Lisaks on 150 m2 suurune seminari- ja 
peosaal. Õues hakkab ilmet võtma hektari suurune 
puhkeala. „Puhkealal on vabas õhus ajaveetmiseks 
grilliplatsid, korralik haljastus ja piisavalt ruumi 
kasvõi pulmade pidamiseks,“ ütles Lasketiiru 
operaator Mart Võsu. „Iga külastaja saab meie 
juures rentida näiteks grilli, et ise või koos pere ja 
sõpradega veeta meeldivalt aega, nautida loodust 
ja käia ka tiirus kätt proovimas. Meie saalis saab 
maha pidada kasvõi väikese pulma või juubeli,“  
rääkis Võsu.

„Mis puutub tiiru, siis teist sellist lasketiiru 
lähikonnas pole. Mujal lastakse paberist 
märklaudadele, meie juures aga kinolinale. 
Suurele ekraanile näidatakse filmi või märklauad, 
mille pihta saab püssiga lasta,“ selgitab lasketiiru 
operaator. Tiiru võivad tulla nii need, kel relvadega 
kogemusi või meie instruktori juhendamisel ka 
need, kel kogemused täiesti puuduvad. Relvaluba 
pole meie juurde laskma tulles vaja, instruktor 

teeb kõigile laskmises osalejatele koolituse ning 
jälgib protsessi.“ 

Korraga saab tiirus laskmist harjutada kuni 
5 inimest. Võib ka omavahel võistelda. Võimalik 
on kasutada erinevaid märklaudu või muuta 
laskmine hoopis sarnaseks jahil toimuvaga. „Meil 
on olemas treeningvideod politseile ja sõjaväele, 
samuti videod jahimeestele. Need on väga 
elutruud, süsteemi saab laadida näiteks filmijupi 
rajakaamerast ning harjutada laskmist justkui 
päris jahiolukorras,“ selgitab Võsu. „Trenni mõttes 
kuluks selline asi Eesti jahimeestele kindlasti ära, 
kuid väga vabalt võivad laskmist tulla proovima 
ka kõik huvilised. Miks mitte teha meie juures 
meeskonna koolituspäev või väljasõit ning pärast 
ametliku osa lõppu proovida oma osavust tiirus.“ 

Võsu sõnul annab juba pool tundi tiirus 
paugutamist väga hea adrenaliinilaksu ja põneva 
elamuse. 

Lõpetuseks lisas Võsu, et tahaks tänada 
kohalikku volikogu ja vallavalitsuse töötajaid, kes 
tegid oma tööd kiiresti ja hästi. „ Nii korrektset 
asjaajamist ei ole ma mujal kohanud,“ oli 
kokkuvõttev lause.

Mai Tammearu

Kanepi Laskekeskuses saab  rentida  saali  kuni 60 inimesele.
Soovi korral korraldame toitlustuse.

Kanepi,  Tehnika 28
Telefon: 5086191

info@laskekeskus.ee

Kolm aastat tagasi astus Teneli Võru Täiskasvanute Gümnaasiumi, et 
jätkata poolelijäänud haridusteed ja omandada gümnaasiumiharidus. 
Põlva Ühisgümnaasiumis 15 aastat tagasi põhikooli lõpetades olid 
teised huvid ja nii jäigi gümnaasium lõpetamata. 

Koos Teneliga asus üle 40 täiskasvanu haridust omandama, 
lõpetasid neist vaid pooled. Teneli ütleb, et juba 10.klassi astudes oli tal 
selge siht silme ees: lõpetada nii hästi kui võimalik. Õppimine meeldib 
Tenelile, lemmikained olid matemaatika ja geograafia. „Täiskasvanud 
inimene õpib teisiti, kõik tundub loogilisem ja huvitavam ja 
elukogemus aitab kaasa,“ sõnab ta. Teneli jõudis 11.klassis kirjutada 
ka uurimistöö teemal „Pereelu kriisi ajal“, käsitledes koroonakriisi ja 
distantsõpet.

Töö ja pere kõrvalt õppimine pole sugugi kerge, kell 9 lapsed 
magama ja siis algas koolitöö. Teneli töötab Põlgaste kaupluses, 
lapsed käivad Kanepi Gümnaasiumis. Tagantjärele mõeldes polnud 
kõik mitte niivõrd füüsiliselt raske kuivõrd väsitas just vaimselt. 

Teneli plaanib kindlasti edasi õppida ja kunagi ülikooli minna. 
Valdkond võiks olla ärindus ja algul ehk aastane kursus. „Eks siis 
hiljem näeb, võib-olla plaanid muutuvad,“ arvab Teneli. Teistele 
innustamiseks lisab ta: „Mitte kunagi pole hilja õppida, igale asjale 
ongi õige aeg ja koht meie elus.“

Õnnitleme tublit koolilõpetajat!
Merike Luts Teneli Külm koos tütrega. 

Foto erakogu

Teadushuvi suvekool 
„Robootikaga Maalt Marsile“

3.‒5. augustil toimub Kanepi Gümnaasiumi 
teadushuvi suvekool „Robootikaga Maalt Marsile“, 
kuhu on oodatud Kanepi valla koolide 10 kuni 13 
aastased õpilased.

Kolmepäevases suvekoolis tutvutakse 
inimkonna kosmose vallutamise plaanidega. 
Loodetakse, et hiljemalt poole sajandi pärast on 
Marsile rajatud keskused, kuhu inimesed saavad 
elama asuda. Enne seda tuleb siiski veel ehitada 
vahebaasid Kuule ja elutingimusi Marsil põhjalikult 
uurida. 

Selleks, et tulevikuks hästi ette valmistatud 
olla, tehakse suvekoolis Kuu- ja Marsimissioonid 
üheskoos esmalt läbi Maa peal, robotite ozobot, 
mBot ja LEGO Mindstorms EV3 abil. Ühel päeval 
külastatakse ka Tartu tähetorni ja Tartu Ülikooli 
observatooriumi Tõraveres. Tartu tähetornis 
tutvutakse Eesti astronoomia ajalooga – saame 
teada, kuidas Eesti täheteadlased universumit 
vanasti uurisid ja külastame planetaariumietendust. 

Tõravere observatooriumis on kavas õppeprogramm, 
milles räägitakse Maale kosmosest tulenevatest 
ohtudest ja arutletakse, mis juhtub siis, kui elu 
Maal pole enam võimalik. Kas inimestel õnnestuks 
Marsile ümber kolida? Õppeprogramm sisaldab ka 
nn käed-külge tegevusi.

Suvekoolis osalemine ei eelda robootika alaseid 
teadmisi, igaüks saab hakkama!

Kanepi valla lastele on suvekool tasuta, mujalt 
tulijatele on osalustasu 60 eurot (sisaldab 
lõunasööki).
Päevakava vaata: https://bit.ly/suvekoolikava
Registreerumine suvekooli: https://bit.ly/
registreerimarsile

Suvekooli viib läbi Digimeister MTÜ. Kontakt epp.
tohver@gmail.com, telefon +372 528 0101
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HARIDUS

KANEPI VALLA HARIDUSALANE TUNNUSTAMINE
Kanepi Vallavalitsus jagas vastavalt oma 

määrusele tunnustust valla üldhariduskoolide 
õpilastele ja ühele koolieelses lasteasutuses 
käivale lapsele. Tublid õppurid ja nende vanemad 
olid kutsutud 14. juunil Kanepi Seltsimajja juba 
traditsiooniks saanud tunnustusüritusele. Kuigi 
ka selle õppeaasta kevadpoolaasta möödus 
distantsõppe tingimustes oli siiski toimunud 
aineolümpiaade, konkursse ja spordivõistlusi nii 
maakonna kui ka vabariigi tasandil. Õpilased 
olid nendest oma tublide juhendajate kaasabil 
aktiivselt osa võtnud. Kokku oli sellel õppeaastal 
tunnustatavaid 80 - üks tubli lasteaialaps Põlgaste 
Lasteaiast Sinilill ja 79 õppurit Krootuse ja Saverna 
Põhikoolidest ning Kanepi Gümnaasiumist. Ka 
sellel aastal jäid lasteaialastele mõeldud konkursid 
paljuski ära, mistõttu oli vaid üks tunnustatav 
eelkoolilaps. Õhtu sissejuhatuseks esines südamlike 
lauludega perekond Perlovite pereansambel Põlva 
vallast. Andekaid ja teotahtelisi õpilasi  õnnitlesid 
vallavanem Piret Rammul ja vallavolikogu 
esimees Kaido Kõiv. Tunnustused jagati 
järgmistes kategooriates: põhikooli lõpetamine 
ainult „5“ga lõpuhinnete alusel; maakonna 
tasemel olümpiaadidel, võistlustel, konkurssidel, 
viktoriinidel 1.-3. koha saavutamine; vabariiklikel 
ja rahvusvahelistel olümpiaadidel ja konkurssidel 
edukalt esinemine; sportlike saavutuste 
individuaalalade maakondlik 1.-3. koht ja sportlike 
saavutuste puhul vabariiklikel ja rahvusvahelistel 
võistlustel edukalt esinemine. 

Vallavanem tunnustas kiidukirjaga tublisid ja 
ettevõtlikke õpilasi.

Karl Tristan Kalmus – I koht Räpina 
Aianduskooli üle-eestilise kurgiprojekti 
loomekonkursil koolieelsete lasteasutuste 
kategoorias. Hele-Riin Karus - lõpetas 
põhikooli kiitusega; III koht piirkondlikul 
keemiaolümpiaadil. Siim Roht - lõpetas põhikooli 
kiitusega. Ivari Drenkhan - III koht piirkondlikul 
inimeseõpetuse olümpiaadil. Carolina-Kaisa 
Häelme - I koht oma vanuserühmas Eesti Rahva 
Muuseumi (ERM) võistujoonistamisel; III koht 
maakondlikul ühiskonnaõpetuse olümpiaadil; I 
koht piirkondlikul inimeseõpetuse olümpiaadil. 
Henri Häelme - I koht Nuti-Mati piirkonna 
finaalis; II koht Nuti-Mati Eesti meistrivõistlustel; 
I koht piirkondlikul matemaatikaolümpiaadil ja 
piirkondlikus kirjandusmängus. Andre Hiir - II 
koht oma vanuserühmas Põlvamaa koolinoorte 
murdmaajooksu meistrivõistlustel. Rasmus 
Juhkam - III koht piirkondlikul inimeseõpetuse 
olümpiaadil. Karmen Kokk – III koht Elva lahtistel 
meistrivõistlustel ilu- ja rühmvõimlemises; II koht 
„Tublide Turniiri“ rühmvõimlemise kavades; I koht 
„Miss Merepiiga“ võistlusel; I koht Slonny Cup 
turniiril; II koht Eesti meistrivõistlustel; I koht 
klubisisesel individuaalkavade võistlusel. Kristella 
Kängsep - III koht etluskonkursil “Tahan Sulle 
öelda” ja Fr. Tuglase nimelisel loomekonkursil. 
Jürgen Kruuda -  V koht vabariigi ajaloo-alaste 
uurimistööde võistlusel uurimistööga “Esimeste 
Lääne autode tuleks Eestisse 1990. aastatel”. 
Marianne Madalvee - II koht Fr. Tuglase nimelisel 
loomekonkursil. Elisabet Maranik - I koht 
Põlvamaa kunstiolümpiaadil. Kermo Mehik - III 
koht oma vanuserühmas Põlvamaa koolinoorte 
murdmaajooksu meistrivõistlustel. Grete Miil – 
II-III koht piirkondlikul emakeeleolümpiaadil ja 
II koht piirkondlikul inimeseõpetuse olümpiaadil. 
Timmu Muiste - II koht 11. klasside arvestuses 
piirkondlikul matemaatikaolümpiaadil. 
Iiris Nurmla – III-IV koht piirkondlikul 
matemaatikaolümpiaadil; I koht 4. klasside 
piirkondlikus kirjandusmängus; publikupreemia 
Juhan Liivi luulekonkursil. Helena Rajatamm 
- III koht piirkondlikul majandusolümpiaadil. 
Markus Meinhart Rego - II koht Fr. Tuglase 
nimelisel loomekonkursil; II koht 10. klasside 
arvestuses piirkondlikul emakeeleolümpiaadil ja 
piirkondlikul matemaatikaolümpiaadil. Kersti 
Roht - III koht 10. klasside arvestuses piirkondlikul 

matemaatikaolümpiaadil. Karel Schattschneider - I koht 11. 
klasside arvestuses piirkondlikul inglise keele olümpiaadil. Ketli 
Saks - III piirkondlikul bioloogiaolümpiaadil. Ken Marten 
Soosaar - I koht oma vanuserühmas Põlvamaa koolinoorte 
murdmaajooksu meistrivõistlustel. Kaidi Sõukand -  I koht 
maakondlikul ühiskonnaõpetuse olümpiaadil. Jako Tamberg – 
III koht Eesti Muusikakoolide Liidu vabariiklikul klaverikonkursil 
kategoorias “Parim noor instrumentalist”. Taavet Kindsigo – III 
koht matemaatikaolümpiaadil; III-IV koht keemiaolümpiaadil; 
10. koht Nutispordi vabariiklikus finaalis. Iti Triin Telling – I 
koht piirkondlikul bioloogiaolümpiaadil ja II koht piirkondlikul 
geograafiaolümpiaadil. Mona Rea Nerva – III-IV koht 
emakeeleolümpiaadi piirkonnavoorus. Mihkel Valter Michelson 
– III koht piirkondlikul bioloogiaolümpiaadil ja piirkondlikul 
inimeseõpetuse olümpiaadil; 8. koht Eesti Vibuliidu (EVL) 
noorte meistrivõistlustel. Võistkond koosseisus Taavet Kindsigo 
ja Adeele Sikamägi saavutas III koha Nutispordi vabariiklikus 
finaalis.

Jaan Ader – I koht maakondlikul ettelugemisvõistlusel; III-
IV koht maakondlikul matemaatikaolümpiaadil. Karl Ader – I 
koht vabariiklikul ERMi võistujoonistamisel. Kamilla Elise 
Teesalu - II koht piirkondlikul kunstiolümpiaadil. Liisa Kaasik 
– I koht Aasta Linnu postkaardi joonistamise võistlusel. Kevin 
Nigol - III koht Aasta Looma loomingukonkursil

Maakondlikul H. Raidla nimelisel mänguasjakonkursil 
saavutasid Hanna Brit Ermel ja Eleri Piho I kohad ning samal 
konkursil Oskar Oraka II koha ja Annabel Arro III koha.

Vabariiklikul limerike konkursil „Minu Eestimaa“ saavutas 
Raven Kalpus II koha, Meribel Pukk III koha, Rebeka Kuld IV 
koha ja Hugo Ermel V koha.

Põlvamaa koolide jõululuuletuste ja -joonistuste võistluselt 
„Piparkoogikrõbin“ võideti mitmeid auhinnalisi kohti: Daniel 
Kure – I koht; Lisandra Kukk - II koht , Eleri Piho II koht, 
Jegon-Marcus Sabre - II koht; Grete-Liis Kinsigo – III koht; 
Kristo Kurik – III koht; Nora Lilli Maamägi - III koht; Kermo 
Pukk - III koht.

R. Rohu nimelisel omaloomingukonkursil pälvisid autasu 
Laura Lisette Laur ja Ave Hõim. Fr. Tuglase nimelisel 
omaloomingukonkursil pälvis Kaur Merisalu II koha ja Anabel 
Meitsar III koha. 

Joosep Kaur Reinsalu – I koht Eesti noorte jalgpalli 
meistrivõistlustel U13 vanuseklassis FC Otepää koosseisus; I 
koht Jalgpalliturniiri Otepää Cup U13 vanuseklassis FC Otepää 
koosseisus. 

Laura Almere – I koht Kuldse Karika vabariiklikul 
vibuvõistlusel. 

Kristo Käo –  II koht vabariiklikul Mesilaste Päeva 
luulevõistlusel; maakonna parim topispalli viskes 4.-5. kl 
poistest spordivõistlusel “NÜKE”. Oskar Rammul – III koht 
Even Tudebergi nimelise sarja laskejooksus õhkrelvaga; I koht 
Mammaste duatlon-biathloni võistlusel. Rihard Rammul - 
III koht Eesti Maastikuvibu Liidu (EML) meistrivõistlustel 
vibujahis; I koht EML võistlusel Liivimaa Karikas; III koht 
EMLi Eesti meistrivõistlustel vibuspordis maastikulaskmises; 
III koht Klubide Karika sarja üldarvestuses; VI koht EVL 

Eesti meistrivõistlustel; VI koht 
EVL sisemeistrivõistlustel. Jessica 
Marleen Sabre – I koht piirkondlikul 
matemaatikaolümpiaadil; II koht 
karate võistlustel Corpore Cup 2020 F 
U12 + 40 kg; III. koht Falco Cup 2020 
F U12 + 40 kg. 

Võistkond koosseisus Kirsti 
Adoson, Liisandra Almere, Annabel 
Arro, Lisette Arro, Ranek Kattai, 
Robin Kirss, Liisu Koll, Henrih 
Saks, Robin Tagel, Aron Tiitus, 
Liisa Uutmann oli edukas mitmel 
konkursil: I koht  interaktiivse 
projekti „Tere, Kevad!“ viktoriinis, 
finaalikoht Tartu Ülikooli Hullu 
Teadlase konkursil „Säästa särtu!“ 
ja I koht Vapramäe-Vellavere-
Viitpalu matkamängus.Maakondlik 
spordivõistlus „NÜKE“ tõi edu 
mitmele õpilasele: Margarita 
Ivanova – I koht ja Viktoria Ivanova 
– II koht 8.- 9. kl tüdrukute seas; 
Sofia Maria Ivanova – III koht 6.-7. 
kl tüdrukute seas; Heiko Laane – II 

koht 8.- 9. kl poiste hulgas; Reio Kähr – I koht 8.- 
9. kl poiste hulgas; Miia Lotta Vassila – maakonna 
parim joonejooksus spordivõistlusel “NÜKE“.
Võistkondliku II koha Kodutütarde maakonna 
orienteerumisvõistlusel saavutasid Kirsti Adoson 
ja Liisa Uutmann.Noorkotkaste maakonna 
matkamängu võistlusel saavutas I koha võistkond 
koosseisus Raimond Raulis Kirves, Rihard 
Rammul, Rasmus Kährik ja Valdur Veeroja. 
Noorkotkaste maakonna orienteerumisvõistlusel 
saavutas III koha võistkond Rihard Rammul 
ja Oskar Rammul. Noorkotkaste vabariiklikul 
matkamängu võistlusel saavutati võistkondlik 8. 
koht kossesisus Rihard Rammul, Oskar Rammul, 
Märt Nukk ja Jegon-Marcus Sabre.Suur tänu 
kõikidele õpilastele, kes pingutasid tulemuste 
nimel! Suur aitäh nende juhendajatele, kes 
vaatamata keerulisele õppeaastale suutsid õpilased 
ette valmistada esindama meie valla koole! Edu ka 
uueks õppeaastaks!

Toredat suvepuhkust!

Eda Tarend 
haridus- ja noorsootööspetsialist

Kanepi valla õpilaste haridusalane tunnustamine Kanepi Seltsimajas. Fotod Keitlin Kõoleht

Taavet Kindsigo, Krootuse Põhikooli 8.klassHele-Riin Karus, lõpetas Kanepi Gümnaasiumi põhikooli kiitusega.

Korraldaja:  
Digimeister MTÜ 

Lisainfo: 
Epp Tohver 528 0101 
epp.tohver@gmail.com 
Aly Valvas 515 9732  
aly.valvas@eesti.ee 

Too suvevaheaja päevadesse põnevust! 

Kooli 1, Kanepi alevik, Kanepi vald 

Ootame 10-13-aastaseid lapsi  
SUVEKOOLI   

Kolmepäevases suvekoolis tutvume inimkonna kosmose vallutami-
se plaanidega. Teeme Kuu- ja Marsimissioonid üheskoos läbi Maa 
peal, robotite ozobot, mBot ja LEGO Mindstorms EV3 abil. Külasta-
me ka Tartu tähetorni ja Tartu Ülikooli observatooriumi Tõraveres. 

 Suvekooli kestus 3 päeva, iga päev kell 10.00-16.30 
 Osalustasu 60 eurot (Kanepi valla lastele tasuta) 
 Rühma suurus 20 last  
 
 Registreeri siin:  https://bit.ly/registreerimarsile 
 
 Vaata täpsemalt: https://bit.ly/suvekoolikava  

Suvekoolis osalemine ei eelda robootika alaseid teadmisi, igaüks saab hakkama! 
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NOORTEKESKUS

Kirjandushuviliste noorte väljasõidust

Elagu tublid ja töökad 
Kanepi Õpilasmaleva malevlased! 

Saverna õpilasmalev

Vahetult enne suvepuhkusele suundumist 10. juunil kogunesid kirjandushuvilised noored, et 
üheskoos võtta ette reis Lääne-Virumaale. Esimeseks sihtpunktiks oli A.H. Tammsaare muuseum 
Vargamäel. Muuseumigiid tutvustas väga elavalt kirjaniku sünnitalu, tema esivanemate eluolu ning  
uurisime ka seda, kui kaugelt tema ema ehk „Tõe ja õiguse” Krõõda prototüüp kaelkookudega vett pidi 
tooma. Lisaks sellele viis giid läbi vahva seitsmevõistluse, kus noored said end muuhulgas proovile 
panna looga alt läbi pugemises ja kaelkookudega vee kandmises. Päeva teine külastus viis meid 
Rakveres asuvasse Eesti Politseimuuseumisse. See muuseum pakkus noortele väga palju elevust, sest 
nii palju võimalusi oli ise tegevustes kaasa lüüa – nii said kõik teha enda näpujälgede kaardi, mõõta 
reaktsioonikiirust, läbi elada massirahutust, teha kirjelduse järgi fotoroboti pilti Kadrist ning uurida 
erinevaid politseimasinaid. Kõige rohkem nalja pakkus valedetektori test, kus paljastusid noorte 
suurimad saladused – kes on võltsinud allkirja, kes oskab enda arvates hästi tantsida, kes unistab 
kuulsaks saamisest jne.  Päeva lõpetasime väikse jalutuskäiguga Rakvere uuenenud vallimäel. Tore, et 
meie kodumaal on nii toredad muuseumid ning loodame peagi mõnda järgmist külastada!

Ekskursiooni korraldasid Kanepi Raamatukogu ja Kanepi ANK.
Kadri Kiho

KANEPI GÜMNAASIUM

Kanepi Gümnaasiumi põhikooli lõpetas Ene-Liis Beljaev, Ralf Finagin, Heleri Hein, Tauri Hint, Hele-Riin Karus (lõpetas 
kiitusega), Melani-Marite Kasuk, Imre Gabriel Keldu, Tauri Liivamägi, Rene Peltser, Olari Pukk, Keidy Pärli,  Heidi 
Rajatamm, Siim Roht (lõpetas kiitusega), Ragne Urm, Ravel Mällo, klassijuhataja Maris Lepp.

Kanepi Gümnaasiumi lõpetas 59.lend: Eero Allas, Karolin Kaiv, Sten- Markus Meekler, Dainis Männiste, Helena Rajatamm, 
Kevyn-Marcus Räst (perekond von Rothi preemia parim inglise keele ja emakeele tundja), Kaidi Sõukand (perekond von 
Rothi preemia parim emakeele tundja), Alex Ševtšuk, Cris-Steven Tamberg, Terje-Riin Tätte, Marge Veskemaa, klassijuhataja 
Kristel Uiboupin. 

Kirjandushuviliste noorte väljasõit. Foto K. Kiho

Töötahet ning indu täis noored kogunesid 14. juunil Kanepi Avatud Noortekeskusesse, kus 
alustasime päeva tutvumismängude ning ohutusreeglite tutvustamisega. Esimesed töödki tegime samas 
majas – korrastasime Kanepi Lasteaia õuemänguasjade ruumi, eemaldasime sillutise vahelt umbrohtu, 
pesime aknaid ja kaevasime liivakaste läbi. Pärast tööpäeva lõppu tutvustasid rühmajuhid noortele 
malevapäevikut – märkmikku, kuhu noored iga tööpäeva lõpus kirjutasid, mis töid nad tegid ning 
mida uut sel päeval õppisid. Järgnevadki päevad olid sisukalt tööga täidetud – taltsutasime Põlgaste 
Külakeskuse, Põlgaste Pansionaadi ja Kanepi Seltsimaja ümbruses kasvavat sammalt, tegime erinevaid 
heakorratöid Kanepi üla-surnuaias, pesime Kanepi Raamatukogus aknaid, koristasime Koorastes 
külakeskust ning korrastasime sealset ümbruskonda, koristasime Kanepi Gümnaasiumis aktusejärgset 
aulat, aitasime ühte klassi tühjaks kolida, pesime seinu, korrastasime kõnniteid Kanepi Vabadussõja 
mälestussamba ümbruses, eemaldasime klambreid teadetetahvlilt. Malevas on töö kõrval alati olnud 
ruumi ka erinevatele vaba aja tegevustele – sel korral mängisime erinevaid seltskondlikke mänge, valisime 
raamatukogu näituseriiulitele noorsookirjandust suvelugemiseks, käisime Emajõel SUP laudadega 
matkal, Eesti Töötukassa Põlvamaa osakonna karjääriinfo spetsialist tutvustas mänguliselt, millest 
koosneb CV ning motivatsioonikiri ning loomulikult ristisime väga meeldejäävalt rebaseid ehk noori, 

kes olid malevas 
e s m a k o r d s e l t . 
Viimasel päeval 
toimunud tagasi-
sideringis said kõik 
paberile kirjutada 
tema meelest parima 
malevlase nime ning 
välja tuua ka põhjuse – 
väga südantsoojendav 
oli kuulata, milliseid 
oskuseid või omadusi 
oma kaasmalevlastes 
märgati.

Aitäh kõigile 
malevlastele, et 
pidasite suvekuu-
muses tööd tehes 
kenasti vastu – teiega 
oli väga tore!

Kadri Kiho ja 
Demi Vaarask

Malevlased töötukassa töötoas. Foto K. Kiho

Saverna malev toimus 14.-27. juuni. Meie eesmärkideks oli teha Saverna Noortekeskuses remont ja 
hooldada selle ümbritsevat ala. Malevlased olid jagatud kahte gruppi: esimene tegeles välitööde ja teine 
sisetöödega. Välistööde grupp tegeles vallamaja ja lasteaia ümbruse ning teede hooldamisega. Sisetööde 
grupp valmistus remondiks teipimise, seinade puhastamise, vajaminevate värvide valimise ning nende 
koguste arvutamisega. Nad kujundasid ka ühele seinale tuleva grafiti. Grafiti valmis ühistööna Kevin 
Polli (artistinimega Fophkin) juhendamisel.

Malevat juhendasid Liane Erik ja Ulvi Peepson. Nendega koos käisime pärast tööd Otepää 
seikluspargis ja Jõksi järvel SUP laudadega sõitmas. Viimasel päeval sõime Tavernas pitsat ja käisime 
kinos.

Me täname toredaid juhendajaid ning head seltskonda, kes selle kogemuse meeldejäävaks tegid.

Kamilla Elise Teesalu 
ja 

Kaina Mertsina
2021. aasta malevlased

Juhendajad Liane ja Ulvi 
tänavad selle aasta malevlasi. Teiega 
oli tore ühtse meeskonnana vastu 
astuda erinevatele väljakutsetele. 
Usume, et selle aasta malev oli nii 
malevlastele kui ka juhendajatele 
hea kogemus edaspidiseks. Pea 
püsti ja ikka edasi!

Saverna Noortekeskus

Saverna malevlased

Fotod Sirli Metsik
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KOGUKOND

KULTUUR

Prangli küla sportlik perepäev Kogukonnapäev - 
Ritsike kandi oodatud suvesündmus

Viltimispäev Kullaaugu talus

Augusti jälgedes

„Ajaringi“ reis Saaremaale

Erakordne kontsert “ Juured... “ Kanepi kirikus

Prangli küla mänguväljakul toimus 03. juulil 
sportlik perepäev. Alustasime ühiselt  kogukonna 
tervitusega ja  tegime sissejuhatava osa päevale. 
Mänguväljaku platsilt võis leida 11 anagrammi,  
mis olid seotud spordipäeva tegevustega ja 
tegusate inimestega. Pärast seda keskendusime 
vibu laskmisele. Kagu Vibuklubi viis läbi õpitoa, 
kus kõigepealt tutvustati reegleid ja ohutust ning 
seejärel algas põhitegevus. Nooli lasti märklaua 
või loomakujude pihta. Väiksematel oli võimalus  
slaalomit läbida ja pallidega mängida.  Puhkepausi 
ajal said osalejad ennast  kaasa võetud  toidu  ja 
joogiga kosutada. Autasustamisel said kõik osalejad  
medalid ja auhinnad. Aitäh kõigile osalejatele!  
Nautige ilusat suve! 

Prangli külakeskuse huvijuht 
Merle Juhkam  Prangli spordipäev. Foto Anu Kuldmägi

Algselt oli viltimispäev planeeritud  15. maile, aga COVID-19 tõttu lükkus see kuu aega edasi. 
12. juunil toimus kaua oodatud viltimispäev. Ootus oli kõigil osalejatel suur, et mida huvitavat saab 
märgviltimisel villaga teha. Meid oli ka ilmaga õnnistatud, sest päike ja tuul sobisid meie õuetegevusega 
ideaalselt. Alustasime väiksemast  kuumaalusest. Tubli juhendaja käe all saime veel kõik väga omapärased 
istumisalused teha. Viltimisel kasutasime Kullaugu talu lambavilla, peale selle veel  kraasitud villa ning 
palju seebivett. Põhilisteks  töövahenditeks olid aiapostid, mullikiled ja nöörid ning palju sooja seebivett. 
Osalejatele meeldis , sest  looming  ja trenn käis käsikäes.  Anu ütles, et viltimise õpituba oli aeganõudev, 
huvitav ning füüsiliselt sai ennast ka proovile panna. Uus kogemus, mida on võimalik oma erialases töös 
kasutada.  Elin ütles, et ideaalne ilm ja tore seltskond. Lapsed mängisid ilusti samal ajal omavahel, kui 
täiskasvanud said viltida. Võiks järgmisel aastal jälle teha! 

Prangli külakeskuse huvijuht 
Merle Juhkam

Viltimispäeval osalejad. Foto Merle Juhkam

Tore on tõdeda, et vaatamata igasugustele 
piirangutele sai juba viies kogukonnapäev ja Ritsike 
laat kenasti peetud. Kui eelnevatel kordadel pidi 
päris tihti selgitama, kus selline koht  Kanepis asub, 
siis täna see enam selgitust ei vaja. Kahju on aga 
sellest, et aastakümneid tagasi Kanepi kogukonna 
nii tunnustatud koht on jäänud unustuste hõlma 
ja mingit märget praegusel ajal sellest pole jäänud. 
Loodame, et tänu sellele üritusele märgatakse 
Ritsiket enam.

Tänavune imeilus suvealgus pakkus ka 
meile toreda päeva. Ilm oli isegi liiga palav, aga 
sellegipoolest oli kauplejaid meie laadaplatsi jaoks 
rohkearvuliselt. Ka külastajaid jätkus ja kõik tundsid 
ennast oodatuna. Laadalisi naerutasid Marfalda 
ja Loreida Luunja Aidateatrist,  tantsulustiga 
rõõmustasid Kabujalgade vilistlastantsijad ja 
muusikalist elamust pakkus ansambel Mahmõr 
Räpinast. Lastel oli võimalus teha tutvust erinevate 
koduloomadega ja sõita ponidega. 

Hea oli kuulda, et võiksime ikka jätkata ja 
reklaamida Ritsike kandi olemasolu. Suured tänud 
kõigile meie kogukonna inimestele, kes alati on nõus 
abikäe ulatama.

Eriline tänu Taunole ja tema toredale perele 
Ritsike laadaliste võõrustamise eest, samuti suur 

tänu minu enda suurele perele. Et selline tore üritus 
üldse toimuda saaks, täname Kanepi valda ja Kanepi 
ANK-i  toetuse eest.

Järgmiste toredate kohtumisteni!   
Ürituse eestvedaja Aire Hallap

Aire Hallap ja Malle Urman laadalisi tervitamas. 
Foto erakogust

Kolmes vallas Kanepis, Antslas, Otepääl ja 
Pokumaal kulgeb 14. augustil kunstitee. Igas 
paigas toimub midagi väga erilist. Kanepi vallas on 
kunstitee pühendatud meie kuulsale kujurile August 
Weizenbergile. Kanepi Seltsimaja juures viivad 
erinevaid töötubasid läbi ja tutvustavad mitmeid 
tehnikaid Kõrgema Kunstikooli «Pallas» üliõpilased. 

Töötoad:
«Meil on savi» - lihtsad ja ilusad reljeefid 

käepäraste esemete abil. Sellega saavad hakkama 
suuremad lapsed, noored ja täiskasvanud. Kõik, kes 
mõistavad, kuidas käib taigna segamine ja rullimine.

«Puupäid tagudes» - puidust portreede 
nikerdamine peitlitega. See töötuba võtab rohkem 
aega, on põhjalikum ning tõenäoliselt sobiv ka 
noortele, kuid pigem suunatud täiskasvanutele.

«Plastiliini-fantaasia» - plastiliin kui lihtne ja 

14.augustil   algusega 16.00 annab 
kontserdi Kanepi kirikus meile kõigile tuntud 
spordikommentaator Alvar Tiisler. Klaveril ja orelil 
saadab teda Eesti üks parimaid organiste Kadri 
Toomoja. Miks on kontserdil selline nimi ja miks 
just Kanepis? Nimelt on Alvar Tiisleri   juured just 
siit Kanepist. Alvari ema on lõpetanud Kanepi 
Keskkooli ja praegune suvekodu asub Kanepi vallas 
Erastveres. Kindlasti tuleb see paljudele üllatusena.

Alvar on öelnud, et tema töö ja hobi täiendavad 
teineteist hästi ja ta üritab teha asju, mis talle 
meeldivad. Lisaks spordikommentaatori tööle ja 
laulmisele panustab ta ka prantsuse keele ja kultuuri 
õpingutele. Kes teeb, see jõuab! Alvari sõnul on ta 
vabakutseline professionaalne laulja, kes alustas 
oma lauljateed rahvusooper Estonia poistekooris 

kättesaadav materjal annab palju võimalusi erinevate 
stseenide loomiseks. Töötoas õpetatakse vormide 
lihtsustamist ja figuuridele karkassi ehitamist. 
Sobib hästi ka noortele ja lastele, kuna edasi antakse 
baasteadmisi.

«Valgust vormides» - lihtsad hologrammid. 
Koduste vahenditega ja nutitelefoni abil saavutatavad 
väikesed valgusskulptuurid on tehtavad ka lastele.

Juhendavad: Liina Kinks, Urmas Aavik, Jonna 
Kubu, Ket Elliott Mägi, Aleksandra Ivask, Kelly 
Teidla ja Kristi Ploom.

Kuulda saab mõnusat muusikat ja avatud on 
kunstikohvik.

Töötoad võivad olla tasulised. Täpsem info 
tulekul.

Kanepi Seltsimaja

ja klassikalise muusika artistina olnud hiline 
ärkaja. Samas on ta jõudnud  üles astuda Ameerika 
Ühendriikides, Kanadas, Jaapanis, Iisraelis, 
Venemaal ja kogu Euroopas. Laulmine on ja jääb 
tema hobiks ning ta püsib spordilainel edasi.

Kontserdikava pani ta kokku koos loomingulise 
partneri Kadri Toomojaga, kes saadab teda klaveril. 
Kuna Kadri Toomoja on ka väga hea organist, lubas 
ta mõned palad Kanepi kiriku orelil  esitada. Esitusele 
tulevad   talle endale meelepärased lood. Sellist 
muusikat kuuleb Kanepis väga harva ja kasutage 
seda võimalust. Kontserdi piletid on   saadaval 1 
tund enne kontserdi algust kohapeal ja taskukohase 
hinnaga 10 eurot. Head kontserdielamust!

Buss Kanepist 36 reisijaga startis 6.juuli 
varahommikul Virtsu suunas. Kõik olid reipad ja 
rõõmsas tujus. Veidi aega pärast starti löödi juba laul 
lahti. Akordionil saatis lauljaid Lennart.

10.50 väljus   praam Virtsust Kuivastusse. Pool 
tundi sõitu ja olimegi kohal, esimene peatus  Muhu 
Jaanalinnu talus. Tänu väga professionaalsele giidile 
saime iga seal elutseva linnu ja looma kohta kuulda 
palju huvitavat.

Lõunastasime Tuule restos. Olime just toidu 
ootel, kui järsku kostus tuttavat lauluhäält. Ja 
oh üllatust, meie juurde astus Ivo Linna. Selgus, 
et ta oli andnud Meedile lubaduse olla Muhus 
meie giidiks. Peale lõunasööki viis giid Ivo meid 
Muhu muuseumisse. Seal eksponaadid vaadatud 
suundusime Üügu pangale.

Meie reisi Muhumaa osa lõppes suure «Õ» tähe 
juures, mis tähistas «Õ» tähe kasutusala   lõppu ja 
«Ö» tähe algust. Seal lõppes ka   giid Ivo koostöö 
meiega. Vastastikused tänusõnad ja kindel lubadus 
Ivolt, et kui mitte enne, siis kunagi Kanepis kohtume 
kindlasti.

Edasi jätkus Saaremaa osa Jelena Sakeli 
iluaia «Fööniks» külastusega. Peale seda oligi aeg 
suunduda oma õhtusöögi ja ööbimispaika Mändjala 
majutusse. 

Teine päev algas hommikusöögiga ja siis 
uuesti ratastel. Esimene peatuskoht Leedri 
kadakakoda. Tutvustati kadakasiirupi valmistamist 
ja tooteid siirupist. Edasi suundusime Kuressaare 
Piiskopilinnusesse. Seal oli viikingite ja Antarktika 
näitus. Järgmine peatuskoht Pihtla pruulikoda, 
kus saime tutvuda koduõlle ja rabarberisiidri 
valmistamisega. Saime ka tooteid maitsta.

Edasi suundusime Reomäe nunnakloostrisse. 
Tutvustati sealset kirikut, pakuti külma ja karastavat 
leedrisiirupist tehtud jooki. Räägiti nunnade 
igapäevaelust ja tegevustest. Nunn, kes meiega 
suhtles, oli viis aastat tagasi tulnud Saksamaalt. 
Imestama pani, kui ilusat ja puhast eesti keelt ta 
rääkis. Väga südamlik ja meeldiv vastuvõtt.

Külastasime veel Kaali kraatrit ja Angla 
tuulikuid.Teise päeva lõpetasime kaubanduskeskuse 
külastusega. Pärast õhtusööki said soovijad ka merre 
ujuma minna.

Kolmandal päeval suundusime Roomassaare 
sadamasse, sealt ühe suurema ja teise väiksema 
(mahutas vaid 11 inimest) paadiga Abruka saarele. 
Sadamas võttis meid vastu saarevaht Rein. Oootamas 
olid mikrobuss ja lahtise kastiga auto, kuhu siis meie 
seltskond ära mahutati. Algas Abrukat tutvustav sõit. 
Käisime Abruka majas ja päästeameti maja juures. 
Edasi viis sõit läbi iidse metsa, kus põhipuudeks olid 
väga vanad ja huvitava ehitusega Lippmaa pärnad. 
Oma nime on pärn saanud Eesti botaaniku Theodor 
Lippmaa järgi. Lõunasöök kalasupp, kringel ja 
morss ootas meid Saarevahi talus. Oli väga maitsev.

Siirdusime sadamasse. Saime veel külastada   
kohalikku kohvikut «Võta Aeg Maha» ja kell 
kolm meresõit tagasi Roomassarde ning bussisõit 
Kuivastu sadamasse. Teepeal käisime kaupluses 
«Muhu Pagar», kust saime kaasa osta ahjusooja 
Muhu leiba. Praamiga Virtsust algaski tagasisõit 
koju. Üks vahepeatus veel Pärnumaal «Pärnamäe 
Pagariäris».

Bussis jätkuvalt naljad, anekdoodid, huvitavad 
juhtumised bussijuhilt, Lennartilt pillimäng ja 
laulud meilt ja õhtul lõpp-peatus Kanepis.

Suured tänud kogu reisiseltskonnale hea 
tuju, rõõmsa meele ja kokkulepitud kellaaegadest 
kinnipidamise eest. Ei mingit virinat ega vingus 
nägu. Kui ka mõnel tervis   veidi   tunda andis, ei 
tehtud sellest väljagi.

Erilised tänud muidugi Meedile, kes selle 
imepärase reisi korraldas, kõik jooksvad probleemid 
lahendas ja igati toeks oli. Hea seltskond, superilm, 
suurepärane toit - no mida veel tahta?

Uute kohtumisteni, armsad sõbrad!

Aili Kivipõld

Ajaring Saaremaal, kohas, kus Õ täht asendub Ö tähega. Foto Heiki Jalas

TEADE «AJARINGILE»
Kui soovid osa võtta 28.08.2021 sõidust KALLASTE KALA- JA SIBULALAADALE, 
helista Meedile 56676704.

Tänu
Kanepi Seltsimaja tänab Tambet Varulit, kes aitas puhastada lõkkeplatsi Jõksi laululava 
juures ja ehitada jaanipeoks ohutu lõkke.
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Pilet saadaval 
kohapeal tund enne 
kontserdi algust. 10 €

Toetavad:
Kanepi Jaani kogudus 

Kanepi Aiand 
Kanepi Gümnaasium

  Alvar Tiisler (bariton)

Kadri Toomoja (klaver, orel) 

Erakordset 
elamust pakkuv 

kontsert

Kanepi 
Jaani kirikus

14. augustil 
kell 16.00

Kaika suvõülikooli matkapäiv tulõ 31.07 
Võro liinan ja Kiräpää kandsi man

Timava peetäs Kaika suvõülikooli matkapäivä 31. hainakuu pääväl Võro liinan. Päiv nakkas pääle 
kell 10 Võro instituudi man, kon omma matkapäävä loengu. Kellä 12 aigu mindäs jalaga Kiräpääle ja 
perän tuldas jalaga tagasi kah. Päävä lõpõtas ansambli Musica Silentii keskaolidsõ muusiga kontsõrt. 
Timahavadsõ suvõülikooli matkapäävä rektri om kirämiis ja julgõolõgi-aśatundja Koorti Erkki.
Ligemb teedüs: voroselts.ee vai Vaaba Janekilt (janek.vaab@gmail.com).

Kaika suveülikooli matkapäev tuleb 31.07 
Võru linnas ja Kirumpää linnuse juures

Tänavune Kaika suveülikooli matkapäev tuleb 31. juulil Võrus. Päev algab kell 10 Võru 
Instituudis, kus peetakse matkapäeva loenguid. Kell 12 algab matk, matkatakse jalgsi 
Kirumpääle ja tagasi. Matkapäeva lõpetab ansambli Musica Silentii keskaja kõlaga muusika 
kontsert.
Tänavuse suveülikooli matkapäeva rektor on kirjanik ja julgeolekuspetsialist Erkki Koort.
Lisainfo: www.voroselts.ee ja Janek Vaab janek.vaab@gmail.com 

 

Pääse 10€, soodus 7€

Südamlik etendus, mis
ajab ühteaegu naerma
ja paneb kurvastama.

V i l d e Te a t e r e s i t l e b

T. 27. juulil kell 19.00T. 27. juulil kell 19.00
Ihamaru külakeskusesIhamaru külakeskuses

KANEPI STREETBALL 2021
24. juulil 2021

Kanepi Gümnaasiumi staadion

Rohkem infot: facebook.com/kanepistreetball

Algus:
noortele 10:00
meestele 13:00

Võistlusklassid:
U15
U18
Harrastajad
World Tour
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Kanepi vallavalitsuse ja volikogu ajaleht
Toimetuse aadress:
Turu põik 1, Kanepi, 63101 Põlvamaa.
Toimetaja: Merike Luts

Tehniline teostus:
tel 5649 5252

kalurileht1@gmail.com
www.kalurileht1.ee

Järgmine leht ilmub augustis 2021.
Täname kõiki abilisi ja kaasautoreid.

Artiklid ja ettepanekud palume saata e-postile:
kanepi.teataja@gmail.com

Kanepi Kanepi 
TeatajaTeataja

OÜ ESTEST PR ostab 
metsa- ja põllumaad. 

Tel 50 45 215, 51 45 215, 
info@est-land.ee

Tel. 56208897 | info.kagumets@gmail.com

- metsa-ja põllumaad, 
 kasvava metsa raieõigust;
- maharaiutuid metsalanke 

või nooremapoolset metsa, 
kasvatamise eesmärgil;

- palki, paberipuitu ja 
 3-meetrist küttepuitu.

OsTame:

KaGUmeTs OÜ

Metsakeskus.ee

Ostame kasvavat metsa, põllumaad 
ja metsakinnistuid hinnaga 

kuni 10 000 eurot/ha. 
Kinnistud võivad olla tehtud raietega 

või asetseda piiranguvööndis.
Tel: 56 111 900

• Elektritööd, kaablitööd,  
põrandakütte paigaldus,  
välisvalgustus ja kilbitööd.

• Elektripaigaldiste tehniline kontroll, 
kontrollmõõtmised ja dokumentatsioon.

• Elektriprojektid, ekspertiisid, hindamised
• Energiasüsteemide ehitus ja hooldus.
• Käidukorraldus.
• Materjalid, valgustid ja LED lahendused.  

TÖÖDELE ANNAME GARANTII
TEL 520 50 16

ELEKTRITÖÖD

JUULI Kanepi kihelkonna kultuuriloolises kalendris 2021
145 aastat tagasi *14.07.1876 sündis Erastvere v. Kuldijüri 

t. Konrad Arras, põllumeeste juht, riigitegelane, 
lõpetas Erastvere vallakooli, Kanepi kihelkonnakooli, 
põllumees isatalus 1900. a-st, juhtiv tegelane 
Kanepi LMS, Kanepi Põllumeeste Seltsis, Kanepi 
Masinatarvitajate Ühisuses, Võru Põllumajanduse-, 
Võru-Kärgula Kaubatarvitajate Ühisuses, Erastvere 
Põllumeeste Kogu asutaja, Võrumaa põllumeeste esituse 
juhatuse liige, Erastvere Ühispanga nõukogu esimees, 
Erastvere Kartuliühisuse esimees, Kartuliühisuste Liidu 
nõukogu liige, Erastvere vallavolikogu liige 1902-24, 
vallakohtu esimees, Võru maavalikogu liige 1923-29, 
kuulus Põllumeeste Kogudesse, Asutava Kogu liige. 
† Erastveres 30.10.1930,†† Kanepi Mäe kalmistule, 
hauasambal tekst: „Need kirjad raiutud kivile tööst 
ühisest kõnelgu Eestile ja sõpradest kes rõõmuga tööd 
seda tahavad jätkata“.

125 aastat tagasi *18.07.1896 sündis Võrus August 
Hermann Tina, koolmeister, õppis Erastveres, Kanepis 
kihelkonnakoolis, Võru linnakoolis, lõpetas Tallinna 
Kolledži 1929. Oli I maailmasõjas ja Eesti Vabadussõjas, 
1920-1930 Kooraste v. Jõksi algkooli õpetaja, Kasaritsa 
v. Kolepi algkooli juhataja, 1931. a-st Kaagvere 
algkooli juhataja, Jõksi algkooli juhataja. Tegutses 
Kanepi LMS, Tuletõrje ja Õpetajate ühinguis, Jõksi 
Karskustoimkonna laulukoori asutaja ja juhataja 1926-
29, Kaagvere Lugemisringi esimees, näitejuht ja näitleja, 
K. L. Kooraste Kompanii õppepealik, sanitaarpealik, 
Noorkotkaste Kaagvere haukapere vanahaugas, 
Karskusliidu ja looduskaitse usaldusmees, Kanepi VTÜ 
divisjonipealiku abi. Kogunud hulgaliselt koduloolisi 
andmeid muuseumidele, kirjutanud mälestusi, tuletõrje 
kuldmärgi kavaler ning ERM au korrespondent. † Võrus 
4.11.1989 †† Kanepi Ala kalmistule. 

130 aastat tagasi *19.07.1891 sündis Sindis (Ella-
Therese) Elli Põder-Roht-Astur, lauljanna ja lavastaja, 
isa Utita veski mölder Märt Põdder, mõrvatud enamlaste 
poolt 1919. a. Kasaritsas,  †† Kanepi Mäe kalmistule, 
nimi Vabadussõja ausamba tahvlil Kanepis, ema Anna 
Põder, Mustjärve talupidaja (1916. a-st), ENL liige 
(1940) ja ETÜ liige (1962), lõpetas 1912 Tartu Puškini 
nim. Gümnaasiumi, 1917 Peterburis keelte kursused, 
õppis laulmist 1913-17 Peterburi Konservatooriumis 
A. Maikovi juures, näitlemise alal 1922 Berliinis O. 
Gzovskaja ja V. Gaidarovi stuudios, laulu A. Fohströmi 
juures. Abielus 1919-29 kirjanik Richard Rohuga, 1929-
1938 „Vanemuise“ asjaajaja Harald Stukis- Asturiga, 
lahutatud. 1922-34 “Vanemuise” operetisolist ja 
-lavastaja, esines külalisena “Estonias”, Narva Teatris 
ja Valga “Sädemes”, kontserdilauljana ka välismaal ja 
kabarees. Tähtsamad rollid: L: Kollo Olly-Polly (1929), 
Kalmani Silva (1928), Mariza (1930) ja Tsirkusprintsess 

(1931, Fedora), Benatzky Kolm musketäri (1932), 
Tsaikovski Jevgeni Onegin (1934), Stoltzi Meedi 
(1935),. Hanna Glavari (Lehari “Lõbus lesk”, 1922), 
Juliette (Nelsoni  Kõrgus lõbutseb, 1922), madame 
Pompadour (Falli Madame Ppompadour,1923), 
Nõmmelill (Planquette’I Corneville’I kellad, 1924), 
Marion (Bromme Marion, 1925), Dolly (Arnoldi ja 
Bachi Dolly, 1927), Sonja (Lehari Tsareevits, 1928), 
Jutta (Kalmani Hollandlanna, 1929, ka lavastaja), 
Kristel (Zelleri Linnukaupleja, 1931), Laya ja Susanne 
(Abrahami Havai Lill, 1932, ka lavastaja), Linda 
(Vaiguri Kraavihallid, 1935). B. E. Türk. Sinilindu 
püüdmas (1964), ETBL, prof. Atko Viru mälestuste 
raamatus. †† 11.12.1969 Heisris.

95 aastat tagasi 20.07.1926 avati Eesti Vabariigi poolt 
üle võetud Erastvere mõisahoones vanadekodu. 
Esimese patsiendina on märgitud Ida Poll Koiolast. EV 
hoolekande seaduse vastuvõtmise  järel (19.06.1925) 
määrati hooldekodu juhatajaks Richard Lehtmets, kes 
töötas sellele ametikohal kuni 1940. a. augustini. Arstiks 
sai 1906. a-st Kanepi kihelkonna arstina töötanud dr. 
Wilhelm Helmuth Ackermann (*Tallinn 9.05.1872).

40 aastat tagasi † 23.07.1981 suri Tallinnas mikrobioloog 
ja mükoloog Väino Lasting, Kanepi kooli kasvandik, 
lõpetanud Tartu Riikliku Ülikooli, bioloogiakandidaat, 
töötas Sakus Eesti Maaviljeluse ja Maaparanduse 
Instituudis teadurina. Sündinud Kanepis *10.08.1929. 
Maetud Kanepi Ala kalmistule. B: ETB.

145 aastat tagasi *27.07.1876 sündis Mäe-Peratsjärve 
t. Kooraste v. Joonas Loot, põllumees, sõjaväelane, 
riigikaitsetegelane, õppis Koorastes ja Kanepi 
kihelkonnakoolis, teenis tsaariarmees 1899-1906 
allohvitserina, osales Vene-Jaapani sõjas, ülendati 
lipnikuks, I maailmasõjas ohvitserina, Eesti 
Vabadussõjas leitnandi ja kaptenina, teenis Eesti sõjaväes 
kuni 1925, põllumees, tegev Ohvitseride Kogus juhatuse 
liikmana, K. L. Kanepi malevkonna pealik a-st 1925, 
Kooraste VTÜ asutajaid. Autasud: 3. ja 4. jrk. Georgi 
Rist, K. L. 5. kl. Kotkarist, 3. kl. Valgerist, Eesti ja Läti 
Vabadussõja mälestusmärkide kavaler. Küüditatud kogu 
perega Siberisse 14.06.1941, surmaotsus  1.07.1941 † 
3.08.1942 Severurallagis.

45 aastat tagasi † 30.07.1976 suri Tallinnas teleajakirjanik 
ja publitsist Valdo Pant, †† Metsakalmistule. 
*21.01.1928 Valgjärve v. Tamme m., õppis Tartu ÕS, 
1944 mobiliseeriti Saksa sõjaväkke, a-st 1948 Eesti 
Raadio ja a-st 1966 Eesti Televisiooni reporter ja 
kommentaator, „Päevakaja“, „Rameto“ jt. saadetes 
saatejuht, elutööks kujunes saatesari II maailmasõjast 
„Täna 25 aastat tagasi“ (1966-71 313 saadet). Kirjutanud 
näidendeid, kuuldemänge ja filmistsenaariume, Saverna 
raamatukogu on jäädvustanud tema mälestuse, Pikajärve 

mõisas/Cantervilla lossi pargis on talle püstitatud 
mälestuskivi.

510 aastat tagasi 1511 mainiti esmakordselt Kooraste 
(Korast, Kors) mõisat Urvaste kihelkonna järgi, see 
kuulus Tiesenhausenite suguvõsa Konguta harule.

510 aastat tagasi 1511 on esmakordselt mainitud Piigandi 
mõisat, kuulus Wiegant Rumpfile, kellelt sai ka nime.

200 aastat tagasi 1821 läks Hurmi mõis proua Helmerseni 
(2. abielust sündinud poegadelt) Carl ja Hans v. 
Tiesenhausenitelt pantvaldusena Gustav David v. 
Rothile, kellele juba kuulus Põlgaste mõis (1814. a-st). 
Pantvaldusena oli mõis kuulunud Carl August v. Rothile, 
tema nimele 1821, tema järel ta vennapoja Davidi poeg, 
hilisem kihelkonnakohtunik Nicolai G. v. Roth (1827-
1916), viimane omanik oli N. F. C .v. Roth.

185 aastat tagasi 1836 tuli Sangastest pärinev Ludwig 
Treffner Kanepi kiriku köstriks, sai kihelkonnakooli 
koolmeistriks ja seltskondliku elu eestvedajaks, töötas 
Kanepis kuni surmani 1892. Kultuuriloos loetakse teda 
koos rahvusliku ärkamise tegelastest poegadega praost 
Rothi mantlipärijaks. 

170 aastat tagasi 1851 müüdi päriseks esimene talu 
Kanepi kihelkonnas Karste mõisas.

130 aastat tagasi kuni 1891. a-ni moodustas iga mõis 
omaette valla, sel aastal ühendati Valgjärve vallaga 
Pikajärve, Saverna, Vana-Piigaste, Soodla ja Uue-
Piigaste vallad.

30 aastat tagasi 21.07.1991 toimus Kanepis kodukandipäev: 
äratusmäng, kontsert-jumala- teenistus kirikus, esines 
L. Sarapuu ansambel, M. Hirvlaane esitles koolimajas 
käsitöönäitusel  Toronto Etnograafiaringilt tagasi toodud 
Erastvere Perenaisteseltsi lippu (1929. a.-st), kõned 
peeti spordiplatsil (Ü. Leib, M. Hirvlaane, 92-aastane G. 
Lind), simman Erastvere pargis. 

 25 aastat tagasi 7.07.1996 tähistati Jõksi järve ääres 
laululaval Kanepi kodukandi päeva laulupäevaga. 
Maakonnalehes ilmus valla poolt tänapäeva kohta 
lehekülg Kanepist.

Kultuuriloolist kalendrit sirvis 
Milvi Hirvlaane

                                                                      

Ostan sõidukeid. Seisukord ei ole oluline: romud, 
kaua seisnud, sõidukorras. Kustutame ka sõiduki 
registrist! Tuleme kohale üle Eesti. 
Info tel +372 56 276 012.

Korstnate ehitus ja remont koos vajalike 
plekitöödega.
56189517 joosep.sepp@mail.ee

93
Kalju Rüga

15.08.1928 (Kooli)

90
Virve Torop

07.08.1931 (Kanepi alevik)
Helgi Seeba

26.08.1931 (Saverna)

85
Hans Meitsar

02.08.1936 (Tiido)
Taimi Saamen

24.08.1936 (Kanepi alevik)

80
Ene Lilleoja

07.08.1941 (Piigandi)
Enn Viin

27.08.1941 (Kanepi )
Maie Jahhu 

31.08.1941 (Abissaare )

75
Kalju Ovatski

28.08.1946 (Veski)

70
Arvo Kirst

10.08.1951 (Koigera)
Meelis Vahtramäe 

11.08.1951 (Kanepi alevik)
Ülo Raig

12.08.1951 (Tiido)
Lea Mölder 

14.08.1951 (Ihamaru) 
Kuldar Leht 

23.08.1951 (Kooli)
Õie Põder

23.08.1951 (Kanepi alevik ) 
Malev Lea

25.08.1951 (Jõgehara)
Mart Vink

30.08.1951 (Kanepi alevik)
Ants Põder

31.08.1951 (Piigaste)

65 
Tiina Paumets

13.08.1956 (Kanepi alevik)

60
Peeter Lail 

10.08.1961 ( Kanepi alevik)
Genadi Timofejev

15.08.1961 ( Saverna)
Mäidu Sohar

21.08.1961 ( Põlgaste )
Enn Tamm 

31.08.1961 ( Sulaoja)

Õnnitleme!
Augusti sünnipäevalapsed 

2021

MÄLESTAME Hele Heldus
23.10.1936-01.06.2021 (Saverna)

Riina Tuule 
11.08.1950-07.06.2021 (Prangli) 

Leili Lind 
13.03.1937-10.06.2021 (Krootuse) 

Enno Haio 
04.11.1944-14.06.2021 (Kanepi alevik)

Hilja Mooses 
25.06.1939-17.06.2021 (Kooraste)

Hilda Rannaväli 
23.10.1922 -22.06.2021 (Krootuse) 

Sünnid
Lars Kangro (Erastvere)

Roosmarii Kahar (Kanepi alevik)
Randon Raig (Tuulemäe)
Lisete Kärson (Saverna)
Vanessa Tuusis (Heisri)

Alex Käo ( Ihamaru)
Carl-Oscar Tõnise (Piigandi)

Kenert Kukk (Tiido)
Samuel Käsik (Erastvere)

Lenna Mattiesen (Saverna)
Oliver Kägo (Kaagna)


